# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191**

**Weisser, Philipp**

**[S.l.], 1628-1929**

Dubium tertium

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

erit vite, conceptus Leonis, & conceptus animalis  
 & plane a veritate alienum. Probatur eo cond: 2.  
 Voces et nomina significant idem quod conceptus sui,  
 tunc constitutus, sunt. voces in ore, loco conceptus,  
 et nomina et verba significant res ipsas, quod  
 illud significat, ut quod significat eam. Probatur 3.  
 tunc, sed non in constituto ad significandum conceptus sui.  
 sed res ipsas et, ut patet in hac voce, homo,  
 & certe in posita ad significandum nomen humana  
 existens.  
 Verum licet certis sit sententia Voces et nomina tam  
 res, quam conceptus significant, non tamen in cons  
 certat & inter Autores de primo et immediato  
 signato nomen, et nomen. An si voces, prius et im  
 mediatis significant res, et postea conceptus. Val e con  
 tra, prius significant conceptus et deinde res, & qua  
 differe resolvendum a breviter sit.

Conclusio 3a. Voces et Nomina prius, et immedi  
 atis expriment conceptus intellectus, et deinde  
 mediantibus conceptus significant res. Haec conclusio  
 e. d. Thomae parte 1a quod 13. artic: 1. ubi sic ait.  
 Voces sunt signa intellectus, et in intellectu  
 sunt rem similitudines, et sic patet q  
 voces referunt ad res sedas mediante con  
 ceptione in intellectu; ex qibz verbis sic argumentor.  
 Sed s. thomae Voces significant et res, et conceptus.  
 Sed significant res mediante conceptione intel  
 lectus, quod voces immediate significant conceptus,  
 mediante vero ipsas res. Ma: e eius stram q  
 ta: Min: s. Thomae, quod Conclusio vera.  
 Probatur 2a ratio, quod quod unum e qd tale et illud 2.  
 magis, debet esse tale, sed voces et nomina  
 significant res per conceptus, ita n. nomina rebus  
 in pro

An conceptus vel  
 res prius significat?

Voces sunt sig  
 na intellectus, et itaq  
 e rem similitudo.

ergo sunt signa  
 intellectus, ergo in  
 gna similitudo sunt  
 a. ea vel gna diffini  
 gna, significant una et e  
 nemur h. gna h  
 na h. p. q. accidit  
 tantia q. se substituens  
 magis res sit similitudo  
 idem nomen, q. signat  
 abis conclusio, q. signat  
 eptum multu daret  
 sty motu gna p  
 100 q. aliud quam  
 habes, et hinc q. ut  
 i: 30 q. med. aum in  
 ind signa a na dnt  
 h. p. significat de h. l. re  
 cum n. vox, ut ait  
 oris si notum no sit  
 i. se diffinitivas.  
 Conclusio Voces  
 et nomina prius, et im  
 mediatis significant  
 res, et deinde  
 mediantibus  
 conceptus signifi  
 cant res. Haec  
 conclusio e. d.  
 Thomae parte 1a  
 quod 13. artic: 1.  
 ubi sic ait. Voces  
 sunt signa intel  
 lectus, et in intel  
 lectu sunt rem  
 similitudines, et  
 sic patet qd voces  
 referunt ad res  
 sedas mediante  
 conceptione in  
 intellectu; ex qibz  
 verbis sic argumen  
 tor. Sed s. thomae  
 Voces significant  
 et res, et conceptus.  
 Sed significant  
 res mediante  
 conceptione intel  
 lectus, quod voces  
 immediate signifi  
 cant conceptus,  
 mediante vero  
 ipsas res. Ma: e  
 eius stram qd ta:  
 Min: s. Thomae,  
 quod Conclusio  
 vera. Probatur  
 2a ratio, quod  
 quod unum e qd  
 tale et illud 2.  
 magis, debet  
 esse tale, sed  
 voces et nomina  
 significant res  
 per conceptus,  
 ita n. nomina  
 rebus in pro

3. in ponuntur quatenus concipiunt ab intellectu - sed verum prius expriment conceptus et deinde substituunt res ipsas. Probatur 3o. Quod unum signum substituitur & alio prius scilicet signum, & quo supponitur, quam rem ab illo significatum; sed voces substituantur & conceptibus intellectibus, & sunt signa verum; sed voces prius indicant conceptus. Quia patet inde, quod tale signum & substitutum est, & alio signum, tendit in attingere rem. nisi mediantibus illis.

Obiicitur 1o.  
Voces tunc figurare conceptus et res.

Obiicitur 2o. Ad probandum Voces tunc figurare conceptus, et non res; voces tunc sunt datus ad supplemendum defectum; sed solos illos substituunt. Patet consequenter: quod signum conceptus eos reddunt perfectos ut suo munere fungantur, & tunc desiderantur. Sed si voces in mente sunt ad supplemendum defectum conceptuum, illos solos substituunt. Et probatur Antea. quia idem est Doctores negant in Angelis voces, et verba externa; quia illi sunt conceptus in adstante manifestare per primum sine vocibus. quod certe clarum signum est, non, res ac conceptus mentis exprimendos tunc adhiberi.

Voces Angelis carere et tunc conceptus manifestare.

Angelis conceptus et res manifestare.

Res. Ad hoc Argumentum licet videri Voces in ventas esse ad signum conceptus, sed non tunc; verum et ad signum res mediantibus tunc conceptus. Ad exemplum de Angelis Res. Eos non idem quod esse quod sunt conceptus alio inmediate manifestant, nisi vocem verborumque externam carere; sed quod tunc ipsi conceptus, tunc res ipsas in conceptum representantur. Fos

liber alius mediantibus  
consoni  
Obiicitur 2o. Voces  
res, sed res ipsas  
et signum conceptus, quod  
sunt in mente conceptus  
et voces figurare conceptus  
Angeli sunt in mente  
verba figurare conceptus  
in mente conceptus  
mentis nullas res  
adhiberi, in eis nulli  
cum res mentis, quod  
est nulli in conceptus  
verba mediantibus alio  
in mente res ipsas  
Res. Non est in conceptus  
voces, et verba; quod  
mentis, quod nulli  
adhiberi, in conceptus alio  
non motu loquentium  
Res. Ad hoc Argumentum  
licet videri Voces in ventas  
esse ad signum conceptus, sed  
non tunc; verum et ad signum  
res mediantibus tunc conceptus.  
Ad exemplum de Angelis Res.  
Eos non idem quod esse quod  
sunt conceptus alio inmediate  
manifestant, nisi vocem verborumque  
externam carere; sed quod tunc  
ipsi conceptus, tunc res ipsas  
in conceptum representantur.  
Obiicitur 3o. Contra

labas aliis imediate significandis possunt exhiberi.